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Reforma prawa 
gospodarczego i wymiaru 
sprawiedliwości z punktu 

widzenia potrzeb życia 
gospodarczego.

Dzisiejszy wymiar sprawiedliwości w za
kresie stosunków prywatno-prawnych nie od
powiada potrzebom życia gospodarczego. Nie
dostosowanie szybkości procesu do tętna obro
tu gospodarczego i rozbieżność między formal- 
nemi wymogami dotychczasowych przepisów 
postępowania sądowego i egzekucyjnego, a 
wymaganiami życia powoduje w nas brak 
zaufania do sądownictwa powszechnego, co 
przynosi życiu gospodarczemu nieobliczalne 
straty, podrywając bezpieczeństwo prawne, 
utrudniając kredyt i dezorganizując obrót. 
Poruszone wszakże na I-ym kongresie Izb 
Przemysłowo—Handlowych Rzeczypospolitej 
Polskiej we*] Lwowie momenty wyraźnie 
świadczyły o tern, że niema mowy o uzdrowie
niu naszego życia gospodarczego bez przepro
wadzenia szybkiej unifikacji polskiego usta
wodawstwa gospodarczego i wogóle reformy 
prawa gospodarczego, oraz wymiaru sprawie
dliwości. Chodzi o to, ażeby nasze ustawodaw
stwo wogóle, a w szczególności ustawodawstwo 
gospodarcze, składające się z olbrzymiej ilości 
ustaw, pochodzących z najrozmaitszych źródeł, 
zostało jaknajszyboiej zunifikowane, i skody- 
fikowane, tak, aby z jednej strony i w tej 
dziedzinie nastąpiło najściślejsze zespolenie 
dzielnic Rzeczypospolitej, z drugiej zaś, aby 
państwo uzyskało prawa jasne i rzeczywiście 
organom władzy oraz ogółowi obywateli do
stępne. Jako najpilniejszy postulat w tej dzie
dzinie wysunięta została konieczność szybkiej 
unifikacji prawa upadłościowego. Reforma 
w tym zakresie zgodnie z opiuję kongresu 
winna być przeprowadzona przy zastosowaniu 
zasady szerokiego liberalizmu z zachowaniem 
ingerencji państwa wyłącznie w wypadkach 
uzasadnionych konieczną potrzebą. Ponadto 
konięcznem się staje zrewidowanie, względnie 
uohylenie całego szeregu przestarzałych 
przepisów prawnych, zwłaszcza z doby zabor
czej i z okresu inflacji.

Zajęto się też na kongresie sprawą są
downictwa administracyjnego. Zważywszy, że 
bez ugruntowania praworządności w stosun
kach gospodarczych rozwój ekonomiczny 
Polski nie może przybrać należytego tempa, 
kongres Izb — w myśl tezy prof. Adama 
Chełmońskiego, wyraził opinję co do konieczno
ści rozbudowy sądownictwa administracyjnego 
niższych instancyj, w szczególności dla spraw 
podatkowo-skarbowych, przyczem sądownictwo 
to winno być oparte o sądownictwo powsze- 

„ chne.
Dużo uwagi kongres poświęcił prawu ak- 

oyjnemu. Biorąc pod uwagę, że tendencja dla 
wprowadzenia do polskiego prawa akcyjnego 
szozególnie licznych przepisów iuris cogentis 
i ograniczenie w ten sposób swobody w orga
nizacji i kierunkach działania spółek jest 
niepożądana o tyle, o ile utrudnia przystoso
wanie się spółek akcyjnych do potrzeb bieżą
cych, szczególnie w kwestji dopływu kapitałów 
kongres Izb wypowiedział się za nowelizacją 
prawa akcyjnego, uwzględniającą wyżej wska
zane zasady.

Kongres Izb wypowiedział się też za naj- 
rychlejszem wydaniem zapowiedzianej w kon

stytucji ustawy o odpowiedzialności cywilnej 
państwa oraz samorządów za działanie orga
nów władzy. Stwierdził potrzebę przyjęcia ja
ko obowiązującej zasady zasięganie opinji izb 
przemysłowo-handlowych we wszystkich spra
wach ustawodawstwa gospodarczego, a to już 
w trakcie przygotowywania odnośnych projek
tów. Wreszcie podkreślił konieczność jaknaj- 
rychlejszego wydania jednolitej ustawy górni
czej, znowelizowania ustawy naftowej w 
sposób, uwzględniający potrzeby tego prze
mysłu i przyśpieszenia prac nad wydaniem 
ustawy w sprawie sprzedaży na raty.

Na specjalną uwagę zasługują żądania, 
wysunięte przez kongres Izb w dziedzinie 
ochrony wierzycieli. Jako zasadniczy postulat 
wewnętrznej polityki gospodarczej uznano od
budowę zaufania przez stworzenie takich warun
ków, w których będzie się utrwalało pewność 
obrotu, w których wierzyciel poszkodowany 
przez niesumiennego dłużnika znajdzie szybką 
i niezawodną pomoc, a dłużnik, który raz za
wiódł zaufanie, nie będzie w stanie uzyskać 
nowych kredytów i ciągnąć zysków z niedo
trzymania zobowiązań. W tym celu uznano 
za konieczność, niecierpiącą zwłoki: 1. utwo
rzenie szerokiej organizacji wierzycieli; 2.
wzmożenie działalności organizacyj producen
tów w kierunku ochrony ich, jako wierzycieli; 
3. stworzenie sprawnego i pewnego aparatu in
formacyjnego, obejmującego tak wywiad indy
widualny, jak i ogłaszanie list i wykazów nie
sumiennych i niepewnych dłużników wszel
kiego typu; 4. stworzenie zwartej sieci wy- 
sokowartościowych instytucyj powierniczych ; 
5. przeciwdziałanie ze strony organizacyj ku
pieckich wszelkim objawom upadku etyki ku
pieckiej w gronie ich członków ; 6. skierowa
nie ogółu sporów handlowych na drogę 
sądownictwa polubownego, zorganizowanego 
przez Izby Przemysłowo-Handlowe; 7. rozwój 
ubezpieczenia kredytów.

Niezawodnie uwzględnienie przez nasze 
czynniki miarodajne dezyderatów, wysunię
tych przez I-szy kongres Izb Przemysłowo- 
Handlowych we Lwowie w dziedzinie reformy 
prawa gospodarczego i wymiaru sprawiedliwości 
może mieć pierwszorzędne znaczenie dla u- 
trwalenia w zakresie naszego gospodarstwa 
społecznego zasad bezwzględnej praworządno
ści i zapewnienia bezpieczeństwa prawnego 
zarówno w dziedzinie wzajemnych stosunków 
uczestników obrotu gospodarczego między sobą, 
jak i w stosunkach ich do państwa.

M. G.

MNIEJ TURYSTÓW DAŁ EUROPIE 
ROK 1930,

niż lata poprzednie, jak stwierdzają wykazy 
statystyczne w miejscowościach kuracyjnych i odpo
czynkowych we Francji, Włoszech, Hiszpanji, 
Czechosłowacji, Niemczech, Szwajcarii i t. d. Główną 
przyczyną tego zjawiska jest depresja ekonomiczna, 
panująca w Stanach Zjednoczonych i stąd zmniejszo
na frekwencja Amerykanów w badach europejskich, 
oraz oszczędniejsza stopa życiowa turystów.

ŚWINIE BĘDĄ SIĘ SOLIĆ SAME!
W rzeźni miejskiej w Pradze czeskiej demon

strowano niedawno w obecności ministra rolnictwa 
nową metodę solenia świń, która słusznie może być 
nazwaną samosoleniem. Po zabiciu świni rozcina się 
ją i wprowadza do żył zwierzęcia roztwór soli, 
poczem zaszywa się cięcie. Ponieważ serce świni 
działa jeszcze około godziny zanim nastąpi zupełne 
ostygnięcie i zesztywnienie zwierzęcia, przeto wraz 
z obiegiem krwi roztwór soli przedostaje się do 
najdrobniejszych naczyń krwionośnych i do tkanek. 
W ten sposób przesycenie solą organizmu świni 
następuje o wiele dokładniej i lepiej, niż dotąd przy 
stosowaniu solenia mechanicznego.

DZIWNE PRZECZUCIE ŚMIERCI.
Pisma węgierskie donoszą o ciekawym wypadku 

przeczucia własnej śmierci przez człowieka zupełnie 
zdrowego. W dniu 4 b. m. urzędnik sądowy w mie
ście Sopron, niejaki Józef Scheibler, znajdując się w 
gronie swoich bliskich, w pewnym momencie oświad
czył im, że czuje się zupełnie zdrowym i nic mu 
specjalnie nie dolega, doznał jednak tajemniczego 
uczucia pewności, że śmierć jego nastąpi za kilka 
godzin. Otoczenie zaczęło go prosić i zaklinać, żeby 
porzucił czarne, niczem nieusprawiedliwione myśli, 
Scheibler wszakże spokojnie poczynił wszelki« przy
gotowania, pożegnał się z wszystkimi, wydał rozma
ite rozporządzenia, wskazał miejsce, gdzie trzymał 
najważniejsze dokumenty, powiedział, gdzie i u kogo 
należą mu się pieniądze, gdzie chowa pieniądze 
własne i rządowe, i kiedy wreszcie zakończył wszy
stkie te przygotowania, atak apopleksji położył 
koniec jego życiu.

ILE MILJARDÓW POCHŁANIA PRZEMYSŁ 
KINEMATOGRAFICZNY.

Nieprawdopodobną jest nieomal wysokość sum, 
jakie pochłania corocznie przemysł kinematograficz
ny na całym świecie. Na generalnym zjeździe jednego 
z wielkich angielskich towarzystw kinematograficz
nych ustalono, że na całym świacie istnieje około 
55.000 kin, z których 20.000 w Stanach Zjedn., 
i 4.000 w Brytanji. Na urządzenie tych kin oraz na 
przemysł kinematograficzny wogóle inwestowano 
750 milj. funt. szter. 250 milj. osób bywa co tydzień w 
kinach, a koszt wynajmu filmów sięga 35 milj. funt. 
rocznie. Dodawszy do tego inwestowaną na urządze
nie kin sumę 750 milj. funt., otrzymamy w polskich 
złotych 470 miljardów.

DWA NAŁADOWANE ZŁOTEM OKRĘTY.
Węgierski profesor historji sztuki, Tibor Gere- 

vilz, przedstawił rządowi swojego kraju projekt wy
dostania z dna Dunaju w okolicach Granu dwóch 
okrętów, zatopionych przed stu laty i zawierać jako
by mających niesłychanie cenny ładunek, składający 
się ze szczerego złota, a także klejnotów i innych 
skarbów. Kiedy przed stu laty, królowa Marja do
wiedziała się, że jej wojska zostały pobite przez hor
dy tureckie, wydała rozkaz, aby wszelkie cenne 
przedmioty, znajdujące w Ofen, naładowane zostały 
na okręty i przewiezione do Preszburga. Rozkaz jej 
został wykonany i cztery okręty naładowane zostały 
złotem, srebrem, klejnotami oraz bezcennemi przed
miotami sztuki. Podczas przepływania Dunaju wszak
że grupa zbuntowanych wasalów królowej zaatako
wała okręty, nie chcąc, aby skarby dworu wywie
zione zostały z miasta. Dwa okręty szczęśliwie 
jednak zdołały dostać się na miejsce przeznaczenia, 
gdy dwa pozostałe zatonęły. Na podstawie istnieją
cych dokumentów historycznych trudno określić, ja
kiego rodzaju ładunek zawierały owe zatopione 
statki, o ile się jednak zdaje, były, to właśnie owe 
dwa cięższe, jako naładowane przeważnie złotem. 
Często bardzo wyławiane bywają z Dunaju starożyt
ności rzymskie, spoczywające na jego dnie od wielu 
wieków. Profesor Gerevitz utrzymuje, że i te okręty 
znajdują się jeszcze na dnie, na którem utkwiły, uwię
zione najprawdopodobniej w okrywającej je ławicy pia
szczystej. Już podczas zawierania traktatu w Trianon, 
Węgry wystąpiły z żądaniem przyznania im skarbów 
zatopionych w nurtach Dunaju i spoczywających 
obecnie, jak sądzić należy, w pobliżu czechosłowac
kiego wybrzeża rzeki. Władze węgierskie nie wypo
wiedziały się jeszcze definitywnie w sprawie pro
pozycji uczonego profesora.

60.000 SAMOBÓJCÓW W EUROPIE.
Według obliczeń centralnego biura statystyczne

go w Pradze czeskiej liczba zamobójców w całej 
Europie sięga 60.000 corocznie. Stosunek samobój- 
ców-mężczyzn do samobójców kobiet przedstawia 
się jak 70 proc. do 30 proc. Z pośród mężczyzn 
42 proc. samobójców przypada na kawalerów, 39 
proc. na żonatych, u kobiet zaś — 42.2 proc. na pan
ny, 33 proc. na mężatki, a 22 pr. na wdowy.

REKORD ZGUBIONYCH AUT
osiągnęło San Francisco w Stanach Zjednoczo

nych. W mieście tem w roku 1929 zaginęło „tylko” 
4913 aut, które jednakże zostały prze* policję od
szukane i w krótkim przeciągu czasu zwrócone 
właścicielom, z wyjątkiem 45 wozów zagubionych 
na dobre. Tak więc szańce odnalezienia zagubionego 
auta w San Francisco przedstawiają się jak po 100 
do 1. Stolica Kalifornji może być zatem słusznie 
uważana za raj dla roztargnionych automohilistów.

G a z e t a  N o w s k a
+4

Telefon Nt 11. Dodatek bezpłatny „Nasz Tygodnik" Cena 24 groszy.

Abonament miesięczny w ekspedycji 90 groszy, 
z opłatą pocztową 98 groszy. W razie wypadków, 
spowodowanych siłą wyższą, przeszkód w zakładzie 
lub tern podobnych nie przewidzianych okoliczności, 
wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie 
pisma, a abonenci nie mają prawa domagać się 
niedostarczonych numerów lub odszkodowania.

Od ogłoszeń pobiera się za 1-łam. wiersz IB groszy. 
Reklamy przed dziełem ogłoszeń wiersz 85 groszy. — 
„Gazeta Nowska” wychodzi 1 raz tygodniowo a miano
wicie w piątek. — Wydawca, drukiem i nakładem 
Władysława Wesołowskiego w Nowem (Pomorze). 
Prenumerata płatna zgóry.Ogłoszenia płatne natychm. 
Za redakcję odpow. Władysław Wesołowski, Nowe.
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^  poleca w wielkim wyborze

Telefon 15 W .  | i  J U I B I I I I W S I I I *  Rynek 25
Bławaty. Konfekcja. Galanterja. Obuwie.

KRÓLIK KRÓLEM FUTER.
Królem futer może być »łusznie nazwany skro

mny, długouchy królik. Dostarcza on bowiem 250 
miljonów skórek rocznie na rozmaite futra i futer
ka. A ie jest skromny przeto występuje najczęściej 
incognito, pod przybranem nazwiskiem foki, futra 
etc. Drugie miejsce po nim zajmuje szanowna rodzi
na kretów — 25 miljonów skórek rocznie, trzecie — 
lis z 2.000.000 skórek.

ŚLIZGAWKA W LECIE.
Inżynier berliński, Ch. Gurth, wynalazł sposób 

produkowania lodu sztucznego, posiadającego wszyst
kie cechy i właściwości lodu naturalnego i nie to
piącego się podczas największych nawet upałów. 
Lód ten ma służyć w pierwszym rzędzie do budo
wania sztucznych terenów ślizgawkowych w okresie 
letnim. Wynalazek Gurtha przejęło i finansuje wiel
kie konsorcjum amerykańskie, International Ice Opal 
Corporation.

Dot. sposobu uzyskania duplikatów dokumentów 
wojskowych.

W razie utraty dokumentu wojskowego (książe
czki stanu służby oficerskiej, zaświadczenia wojsko
wego, książeczki wojskowej lub karty mobilizacyjnej) 
należy fakt ten zgłosić natychmiast we właściwym 
posterunku względnie komisariacie policji państwo
wej, na którego obszarze fakt utraty miał miejsce.

Posterunek (komisariat) policji państwowej po 
spisaniu w tej sprawie protokółu wydaje zaintereso
wanemu poświadczenie o zgłoszeniu utraty doku
mentu.

Utratę książeczki stanu służby oficerskiej [ksią
żeczki wojskowej, zaświadczenia wojskowego] nale
ży ponadto ogłosić jednorazowo w ,,Dzienniku Woje
wódzkim" tego województwa, na którego obszarze 
utrata dokumentu nastąpiła, a na obszarze m. War
szawy w ,»Dzienniku Urzędowym Komisarjatu Rządu 
na m. st. Warszawę",

Duplikaty książeczek stanu służby oficerskiej 
względnie książeczek wojskowych, lub zaświadczeń 
wojskowych oraz nowe karty mobilizacyjne (w miej
sce zagubionych, skradzionych, lub też znisz- 

. czonych) wydaje właściwa powiatowa komenda 
uzupełnień na podstawie wniesionego podania.

Do podania o duplikat książeczki stanu służby 
oficerskiej [książeczki wojskowej, zaświadczenia 

.wojskowego] mają być dołączone: poświadczenie
posterunku [komisarjatu] policji państwowej o zgło
szeniu faktu utraty dokumentu wojskowego oraz 
Dziennik Wojewódzki („Diennik Urzędowy Komisar
iatu Rządu pa m. st. Warszawę"] w którym utrata 

. dokumentu została ogłoszona.
Od ogłaszania utraty dokumentów wojskowych 

. wolni są ci, którzy wykażą się urzędowcm świadec
twem ubóstwa, dołączonem do podania.

Wydanie duplikatu książeczki stanu służby 
oficerskiej (książeczki wojskowej, zaświadczenia 

.wojskowego) może nastąpić po upływie 30 dni od 

.ogłoszenia utraty w Dzień. Wojewódzkim (,,Dzien
niku Urzędowym Komisarjatu Rządu na m. st. 
V^ar$za^ę"), względnie w wypadku zwolnienia od 
obowiązku ogłaszania — po zgłoszeniu utraty w po
sterunku (komisarjacie) policji państwowej.

Wydanie nowej karty mobilizacyjnej powinno 
nastąpić natychmiast po zgłoszeniu jej utraty w po
sterunku (komisarjacie) policji państwowej i wnie
sieniu podania.

Do podania o wydanie nowej karty mobilizacyj
nej należy dołączyć tylko poświadczenie posterunku 
(komisarjatu) policji państwowej o zgłoszeniu utraty.

Osoby, które w ciągu 14 dni, licząc od dnia 
utraty dokumentu wojskowego, nie wniosą podania 
wraz z wymaganemi załącznikami o wydanie dupli
katu książeczki stanu służby oficerskiej, książeczki 
wojskowej, zaświadczenia wojskowego względnie 
o wydanie nowej karty mobilizacyjnej, będą uważane 
za nieposiadające dokumentów wojskowych z własnej 
winy i pociągane do odpowiedzialności na podstawie 

.art. 98 punkt 2.
Nowe, dnia 24 września 1930 r.

Burmistrz.

Ogłoszenie.
Na podstawie arb. 35 ust. 1 z dnia 18. 8. 1922 r. 

Nr. 66 są listy wyborcze do Sejmu i Senatu wyło
żone do publicznego wglądu od 27. 9. 1930 r. do 

. 10. 10. 1930 r. włącznie od godziny 11-tej przed poł. 

. do 5-tej po poł. także w niedzielę i święta w sali 
tut. Magistratu (Ratusz).

Nowe, dnia 22 września 1930 r.

Kom. Wyb. Obwodu 5 i (i.

OBWIESZCZENIE.
Na podstawie art, 24 Ustawy o powszechnym 

obowiązku służby wojskowej z dnia 23 maja 1924 r. 
w brzmieniu ogłoszonem w obwieszczeniu Ministra 
Spraw Wojskowych z dnia 8 marca 1928 r. (Dz. Ust. 
R. P. nr. 46 poz. 458). wzywam wszystkich obywateli 
Państwa Polskiego płci męskiei, urodzonych w roku 
1912, zamieszkałych w obrębie miasta Nowego, oraz 
rodziców, których synowie urodzeni w roku 1912, 
przebywają poza obrębem miasta Nowego, lub znaj
dują się w więzieniu, zakładach etc. do zgłoszenia 
się z metryką urodzenia celem rejestracji w Magistra
cie w godzinach służbowych

w czasie od 1 do 30 września 1930 r.
Osoby, uchylające się od powyższego obowiązku, 

będą karane w myś! art. 97 wyżej wymienionej 
ustawy.

Nowe, dnia 1 września 1930 r.

Burmistrz.

Obwieszczenie.
Podaje się do publicznej wiadomości, iż przejazd 

łodzią z Nowego do Nebrowa w czasie od 1 paździer
nika b. r. do 31 marca 1931 r. odbędzie się jak 
następuje :

Odjazd z Nowego o godzinie 10 przed poł.
» 71 U 2ao po poł.

Przetarg
na dzierżawę zbioru jednorocznej wikliny.

Podpisany urząd wydzierżawi w drodze publicz
nego nieograniczonego przetargu u s t n e g o  jedno
roczny zbiór jednorocznej wikliny :

a) na 31 działkach o przybliżonym łącznym 
obszarze około 35,50 ha w kępie pod Aplinkami,

b) na 12 działkach o przybliżonym łącznym 
obszarze około 5,95 ha w kępie pod Kuchnią,

c) na 5-eiu działkach o przybliżonym łącznym 
obszarze około 3,40 ha w kępie pod Międzyłężem,

d) na 4 działkach o przybliżonym łącznym 
obszarze około 5,05 ha w kępie pod Małą Słońcą.

Przetarg na parcele w kępie Aplinki odbędzie 
się dnia 10-go października 1930 r. o godzinie 12,30 
w oberży p. Szwarca w Gniewie, zaś na parcele 
w Kuchni, Międzyłężu i M. Słońcy w oberży 
p. Soleckiego w Walichnowach dnia 11 października 
1930 r. o godzinie 11-tej.

Warunki przetargu względnie dzierżawy można 
przejrzeć i bliższe informacje otrzymać w biurze 
podpisanego urzędu w godzinach urzędowych.

Zarząd Dróg W odnych
____w Tcz e w ie .________

Licytacja dobrowolna.
Nowe, dnia 25 września 1930 r.

________  BURMISTRZ.______________

Dot, rocznego kursu dla pielęgniarek społecznych.
Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej z dnia 

17. listopada rb, otwiera w Warszawie przy Klinice 
Chorób Dziecięcych Uniwersytetu Warszawskiego 
IV (kolejny] kurs dla wymienionych w nagłówku 
pielęgniarek społecznych.

Kurs trwać będzie rok z miesięczną przerwą 
wakacyjną. Nauka bezpłatna.

Warunki przyjęcia: minimalny cenzus naukowy, 
6 klas szkoły średniej (względnie innej równorzędnej) 
oraz zdolność fizyczna do pracy w roli pielęgniarki 
społecznej, stwierdzona świadectwem lekarskiem.

Pierwszeństwo do zakwalifikowania będą miały 
kandydatki, posiadający wyższy cenzus naukowy, 
oraz te, które będą mogły wykazać się pracą w 
Stacji Opieki nad Matką i Dzieckiem lub w Żłóbku, 
względnie kandydatki, które zajmowały się pracą 
społeczną w jakiejkolwiek innej dziedzinie.

Będzie przyjętych 50 słuchaczek w wieku od 
18 do 30 lat; z tych 40 otrzyma stypendia [po 100 
zł. miesięcznie, z wyjątkiem miesiąca wakacyjnego].

Podania należy składać w odnośnym Urzędzie 
Wojewódzkim, względnie w Komisarjacie Rządu 
m. st- Warszawy.

Zarówno słuchaczki-stypendystki — jak i będą
ce na własnym utrzymaniu tak z Warszawy jak 
i przyjezdne obowiązane będą mieszkać we wspó’- 
nej bursie, pod kierunkiem i opieką instruktorek 
kursowych, za opłatą mniejwięcej 150—160 zł. mie
sięczne [za mieszkanie i życie).

Słuchaczki, korzystające z stypendjum, obowią
zane będą po ukończeniu Kursu przepracować 3 la
ta w charakterze pielęgniarki społecznej we wska
zanej przez odnośny Urząd Wojewódzki instytucji 
opiekuńczej i miejscowości (za ustalone zwykłe w 
odnośnej instytucji wynagrodzenie].

Słuchaczki kursów winne posiadać 2 skromne 
sukienki (do prania z białemi kołnierzykami, 2 saty
nowe czarne fartuchy) 4 białe fartuchy [krom szpital
nego], szlafrok, 2 białe nakrycia na głowę [trójkątne 
chusteczki), buciki lub pantofle na niskich obcasach 
z gumami oraz 3 zmiany bielizny osobistej, 2 zmiany 
pościelowej poduszkę, koc, kubek i szczoteczkę do 
zębów.

Podania o przyjęcie na powyższy kurs wraz z 
załącznikami tj. świadectwem szkolnem, świadectwem 
lekarskiem, ewent. świadectwem z odbytej pracy 
społecznej oraz 2 fotografiami [formatu jak dp pasz
portu) wnosić należy do Urzędu Wojewódzkiego 
Pomorskiego w Toruniu przez tut. Starostwo do 28

Dnia 1-go października 1930 r. o godzinie 8-mej 
rano sprzedawać będę w drodze dobrowolnej w miesz
kaniu zmarłego lek. wet. Arndta w rzeźni miejskiej
następujące przedmioty :

2 stoły, 2 krzesła, 3 fotele, 1 biurko,
1 kompletna umywalka, 1 łóżko, 1 szafa 
do rzeczy, 1 komoda, 1 bieliźniarka,
2 lustra, 1 konsolka, 1 regał do książek, 
1 szafa kuchenna i t. p., różna bielizna, 
garnitury męskie i obuwie, różne książki 
i nuty,

Chojnacki
Komornik Sądowy w Nowem.

CK CBSZ BTG BO G ATYM
Tucz szybko świnie prawdziwą „Centraliną 

Michałowskiego”.
Nic nie stracisz, tylko się wzbogacisz.
Żądać wszędzie tylko w oryginalnem opa

kowaniu, nigdy luźno.
Trzoda karmiona „Centraliną Michałow

skiego” otrzymała na P. W. K. w roku 1929 
wielki złoty medal i dyplom, zaś Centralina 
Michałowskiego została również nagrodzona 
wielkim medalem i dyplomem.

Wystrzegać się naśladownictw.
Gdzie nie ma:

wysyła

St. Michałowski
I ralo iyka Oentra-liia/y-

w POZNANIU, ul. Dworkowa nr. 9.

Skromny

umeblowany pokój
do wynajęcia.

Droszkowski, Rybaki 17.

Dwa pokoje umeblowane
w ul. Gdańskiej od zaraz z calem utrzymaniem do 
wynajęcia. Gdzie? wskaże eksp. ______

września 1930 r.
Nowe, dnia 16 września 1930 r.

Burmistrz.

1 pokój umeblowany
od 1 października b. r. do wynajęcia. Zgł. do eksp.

1 umeblowany pokój

Na roli, wydzierżawionej od p. Doeringa, sypię
stale

t r u c i z n ę .
E. Weber.

O G Ł O S Z E N I E .
Daję do wiadomości, iż sypię stale na moich 

ogrodach i gruntach
t r u c i z n ę .

do wynajęcia. Gdzie ? wskaże ekspedycja, Świerczyński, Miejski Bochlin.


